ecclesiara de veteri Munros tenendam in liberam et perpetuam elemosinam,

cum terris et decimis et oblacionibus et omnibus iustis pertinenciis suis, ita

libere quiete honorifice, sicut aliqua abbacia in toto regno Scotie melius, quie-

cius libering honorificencius possessiones suas et elemosinas tenet et possidet,

saluis episcopalibus . Testibus . M. episcopo Aberdonensi, Archenb' abbate

de Dunfermelyn, Priore de Brechyn . Andrea capellano de Brechyn . Roberto

capellano regis, Hugone clerico regis, Ricardo de Prebenda, Ricardo de Aber-

brothoc . (A.D. 1178-98.)

Confirmacio Radulphi episcopi Brechynensis de ecclesia de veteri Munros .

CXCVIII. Radulphus Dei gratia Brechynensis episcopus, vniuersis sancte matris ecclesie

filiis et fidelibus salutem in Domino . Sciant presentes et futuri nos dedisse et
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concessisse et hac carta nostra confirmasse Deo et ecclesie sancti Thome mar-

tiris de Aberbrothoc et monachis ibidem Deo seruientibus et seruituris in libe-

ram et puram et perpetuam elemosinam, ecclesiam de veteri Munros, cum

capellis terris et decimis et oblacionibus et aliis omnibus ad eam iuste perti-

nentibus, nosque eosdem monachos in eadem ecclesia canonice instituisse .

Concessimus etiam prefatis monachis, vt predicte ecclesie redditus et prouentus

vniuersos ad suam sustentacionem in vsus proprios conuertant, et pacifice et

libere plenarie et honorifice possideant, et vt liceat eis capellanum vel clericum

in eadem constituere, saluis episcopalibus . Testibus Wydone abbate de Lun-

dors, Gregorio archidiacono nostro, Willelmo de Boscho cancellario domini

Regis, Petro capellano nostro, Andrea de Brechyn, Mallebryd Priore de

Brechyn, Alexandro de Mouhaut, Roberto filio Edgari et T. filio eius . (A.D.

1202-18.)

Confirmacio Hugonis episcopi Brechynensis de ecclesia de veteri Munros .

CXCIX. Testibus Willelmo de Boscho cancellario domini Regis, Gregorio archidiacono

nostro, Mallebryd Priore Keledeorum nostrorum . Alexandro de Mohaut clerico

nostro . Magistro Symone de Sancto Andrea, Petro, Willelmo capelianis nos-

tris et capitulo nostro . (c. 1218.)

Confirmacio Gregorii episcopi Brechinensis de ecclesia de veteri Munros .

CC. Testibus domino Bricio episcopo Morauiensi, domino Willelmo de Boscho

cancellario, Malbrido Priore Keledeorum nostrorum . Magistro Henrico de

Norham officiali nostro, Freskyno Morauiensis ecclesie decano, Magistro Hen-

rico et Hugone de Duueglas clericis domini episcopi Morauiensis, Magistro

Henrico de Monros et Willelmo capellanis . (A.D. 1218-22.)

Confirmacio Turpini episcopi de ecclesia de Kateryn .

CCI. Turpinus Dei gratia Brechynensis episcopus, vniuersis sancte matris ecclesie

filiis et fidelibus, salutem perpetuam in Domino . Sciant presentes et futuri

nos dedisse et concessisse et episcopali auctoritate et hac presenti carta nostra
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confirmasse, Deo et ecclesie sancti Thome martiris de Aberbrothoc et monachis

ibidem Deo seruientibus et seruituris, in liberam et puram et perpetuam ele-

mosinam, ecclesiam de Cateryn cum terris et decimis et oblacionibus et cum

omnibus aliis iustis pertinenciis suis . Concessimus etiam prefatis monachis vt

predicte ecclesie redditus et prouentus vniuersos, in vsus proprios et eorum

sustentacionem conuertant, ita libere et quiete plenarie et honorifice ; sicut

aliquis viri religiosi aliquid ecclesiasticum beneficium in toto regno Scotie

liberius quiecius plenius et honorificencius tenent et possident, saluis episco-

palibus . Hiis testibus . Gregorio archidiacono nostro, et Matheo decano de

Brechyn . Andrea presbitero et magistro Ysaac de Brechyn, Roberto abbate de

Scone, Wydone abbate de Lundors . Symone decano de Perth . A. persona de

Forgrund, Michaele clerico de Thanetheis, Johanne de Hasting, "Willelmo de

Haya, W. de Montfort, Humfrido de Berkeley . (A.D. 1178-98.)

De ecclesia de Dunnechtyn .

CCII. Kadulphus Dei gratia Brechynensis episcopus vniuersis sancte matris ecclesie

filiis et fidelibus, salutem in Domino perpetuam . Sciant presentes et futuri nos

dedisse concessisse et hac carta nostra confirmasse Deo et ecclesie sancti

Thome martiris de Abirbrothoc et monachis ibidem Deo seruientibus et serui-

turis in liberam et puram et perpetuam elemosinam ecclesiam de Dunnechtyn

cum capellis et terris et decimis, et oblacionibus et omnibus aliis ad eam iuste

pertinentibus, nosque eosdem monachos in eadem ecclesia canonice instituisse .

Concessimus etiam prefatis monachis vt prefate ecclesie redditus et prouentus

vniuersos ad suam sustentacionem in vsus proprios conuertant, et pacifice

libere plenarie et honorifice possideant . Et vt liceat eis capellanum vel clericum

in eadem ecclesia constituere saluis episcopalibus . Testibus Wydone abbate

de Lundors, Gregorio archidiacono nostro, Willelmo de Boscho cancellario

domini Regis, Hugone de sigillo, Petro capellano nostro, Andrea de Brechyn,

Mallebryd Priore de Brechyn, Alexandro de Mouhaut, Roberto filio Edgari et T.

filioeius . (A.D. 1211-18.)

2 k
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CCIII. In simili modo, per singiilas cartas, de eeclesiis de Kingoldrum, Panbryd,

Moniekyn, Kateryn, et Gutheryn . Testibus iisdem .

Confirmatio Turpini episcopi Brechynensis de omnibus ecclesiis .

CCIV. Turpinus Dei gratia Brechynensis episcopus, vniuersis sancte matris ecclesie

filiis et fidelibus, perpetuam salutem in Domino . Sciant presentes et fiituri

nos dedisse et concessisse et episcopali auctoritate et hac presenti carta nostra

confirmasse Deo et ecclesie sancti Thome martiris de Abirbrothoc, et monachis

ibidem Deo seruientibus et seruituris ; in liberam et puram et perpetuam ele-

mosinam ecclesiam de veteri Monros, et ecclesiam de Dunnechtyn, et ecclesiam

de Kingoldrum, et ecclesiam de Panbryd, et ecclesiam de Moniekyn cum ca-

pellis et terris et decimis et oblacionibus, cum omnibus aliis iustis pertinenciis

suis . Concessimus etiam prefatis monachis vt predictarum ecclesiarum reddi-

tus et prouentus vniuersos in vsus proprios, et in eorum sustentacionem con-

uertant . Quare volumus vt memorati monachi pretaxatas ecclesias cum ca-

pellis et terris et decimis et omnibus aliis rectitudinibus ad easdem ecclesias

iuste pertinentibus teneant et possideant ad vsus proprios ita libere et quiete

plenarie et honorifice, sicut aliqui viri religiosi aliquod ecclesiasticum bene-

ficium in toto regno Scotie liberius quiecius plenius et honorificentius tenent et

possident . Et liceat eis capellanos quos voluerint in eisdem ecclesiis con-

stituere saluis episcopalibus . Hiis testibus . Gregorio archidiacono, Matheo

decano de Brechyn . Andrea persona, Magistro Ysaac de Brechyn, Roberto

abbate de Scona, Wydone abbate de Lundors, Symone decano de Perth . A.

persona de Forgrund, Michaele clerico de Than,, Johanne de Hasting, "W. de

Haya, W. de Montfort Humfrido de Berkelay . (A.D. 1 178-98.)

Confirmatio Kadulphi episcopi Brechynensis de omnibus ecclesiis .

CCV. Testibus Gwydone abbate de Lundors, Gregorio archidiacono nostro, Willelmo

officiali nostro, Matheo decano nostro, et Andrea de Brechyn, Alexandro de

Mohaut, et Magistro Ysaac, clericis nostris, Johanne de Munfort, Dauid de
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Haia, et Roberto de Haia fratre eius, Roberto filio Eadgari, et Thoma filio

eius . (A.D. 1198-1218.)

Confirmatio capituli Brechinensis de ecclesiis .

CCVI. V niuersis sancte matris ecclesie filiis M. prior, et Keledei, ceterique clerici de

capitulo Brechynensis ecclesie salutem vniuersitati vestre notum facimus, Nos

donaciones et concessiones ecclesiarum Deo et monasterio beati Thome martiris

de Abirbrothoc et monachis ibidem Deo seruientibus et seruituris, a felicis

memorie Turpino et Radulpho Brechynensis ecclesie episcopis canonice colla-

tas, ratas et gratas habere, et eisdem donacionibus et concessionibus, sicut in

eorum cartis liberius quiecius plenius et honorificentius continentur, consilium

prebere et assensum . Et in huius rei testimonium presenti scripto sigillum

ecclesie nostre dignum duximus apponendum . Testibus G. archidiacono, Hu-

gone de sigillo, Matheo decano, Andrea capellano, Petro capellano, Ranulpho

capellano de Maringtona, Adam Blundo et Roberto clerico filio Ade senescalli .

(A.D. 1212-18.)

Confirmatio Hugonis episcopi Brechynensis de omnibus ecclesiis .

CCVII. Hugo Dei gratia Brechynensis episcopus vniuersis sancte matris ecclesie filiis

eternam in Domino salutem . Vniuersitati vestre notum fieri volumus nos con-

cessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Deo et ecclesie Sancti Thome

martiris de Aberbrothoc et monachis ibidem Deo seruientibus et seruituris in

liberam et puram et perpetuam elemosinam, ecclesiam de veteri Munros,

ecclesiam de Dunnechtyn, ecclesiam de Kingoldrum, ecclesiam de Panbryd,

ecclesiam de Moniekyn, ecclesiam de Gutheryn, ecclesiam de Kateryn cum

capellis -et terris et obuencionibus omnibus ad predictas ecclesias iuste perti-

nentibus . Concessimus eciam prefatis monachis vt predictarum ecclesiarum

redditus et prouentus vniuersos ad eorum sustentacionem in vsus proprios

conuertant et libere et pacifice plenarie et honorifice teneant et possideant,

sicut in bone memorie R. predecessoris nostri carta continetur . Et vt liceat
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eisdem monachis capellanos suos in eisdem ecclesiis constituere, saluis episco-

palibus . Testibus Roberto electo Rossensi, Gwydone abbate de Lundors,

Willelmo abbate de Scone, Willelmo de Boscho cancellario domini Regis,

Gregorio archidiacono nostro, Mallebryd Priore Keledeorum nostrorum, Alex-

andro de Mohaut clerico nostro, Magistro Symone de Sancto Andrea* Roberto

capellano nostro, et toto capitulo nostro . (c. 1218.)

Carta Radulphi episcopi Brechinensis de procuracionibus faciendis ,

CCVIII TJniuersis sancte matris ecclesie filiis tam presentibus quam futuris R. Dei

gratia Brechynensis episcopus salutem in salutis auctore . Conuenerunt nos

abbas et monachi Sancti Thome martiris de Aberbrothoc, ostendentes quod ad

quasdam ecclesias eorum scilicet ecclesiam de Maringtona, ecclesiam de

Guthery, ecclesiam de Panbryd, ecclesiam de Monieky, ecclesiam de Dunnech-

tyn sitas in diocesi nostra, nobis causa visitacionis venientibus, in procuracione

nostra facienda, tam honeste vt deceret seruire non possent, cum propter do-

morum penuriam, tum propter alias quas assignabant rationes . Postulabant

igitur a nobis vt predictarum ecclesiarum procuraciones eis remitteremus, ita

vt cum ad aliquam illarum visitandam accederemus ; nuUa ibi procuracione

exacta, ad domum suam de Aberbrothoc procuracionem nostram accepturi

veniremus, cum quare de prefatis ecclesiis, post expletum ministerium nostrum

ad abbaciam prope quam site sunt, sine omni difficultate pateret accessius, tum

quare ibi possent nobis vberius et honestius in procuracione nostra facienda

seruire . Nos itaque predicte domus de Aberbrothoc quam sincera caritate dili-

gimus vtilitati et honori modis omnibus prouidere cupientes abbati et monachis

eiusdem loci omnium ecclesiarum prenominatarum procuracionis exactionem

penes easdem ecclesias, communicato consilio clericorum nostrorum caritatis

intuitu omnino remisimus ita vt earundem ecclesiarum procuraciones apud

Aberbrothoc nobis honorifice exhibeantur . Vt autem hec concessio nostra rata

et inconcussa futuris temporibus habeatur ; eam hac carta nostra confirmauimus

et sigilli nostri apposicione roboramus . Testibus Gregorio archidiacono, Will-

elmo capellano, Andrea capellano de Brechin, Matheo decano, Petro capellano
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nostro, Mallebryd Priore Keledeorum de Brechin, Willelmo de Kemeil per-

sona de Dunde, Henrico capellano de Munros . (a. 1214.)

Confirmatio capituli Brechinensis de procuracionibus faciendis .

CCIX. Uniuersis sancte matris ecclesie filiis . M. Prior, et Keledei, ceterique de

capitulo Brechynensis ecclesie salutem . Sit vniuersitati vestre notum, Ra-

dulphum Dei gratia Brechynensem episcopum, consilio nostro et assensu,

monachis de Aberbrothoc caritatis intuitu concessisse, vt quandocunque ad

quasdam ecclesias eorum, in diocesi eius sitas, visitandas ex officio venerit,

videlicet ad ecclesiara de Marigtona, vel ad ecclesiam de Gutheryn, vel ad

ecclesiam de Panbryd, vel ad ecclesiam de Moniekyn, vel ad ecclesiam de Du-

nechtyn, ad nuUam earum hospitalitatis ei exhibeatur procuracio, sed tantum

ad abbaciam, vbi hoc honestius et decencius fieri potest . Nos etiam concessi-

onem istam sicut in carta predictorum monachorum melius continetnr omnino

ratam et gratam habemus . Et in huius rei testimonium, presenti scripto

ecclesie nostre sigillum dignum duximus apponendum . Teste capituli nostri

vniuersitate . (a. 1214.) .

Confirmatio Hugonis episcopi Brechinensis de procuracionibus faciendis .

CCX. Hiis testibus domino Willelmo de Boscho cancellario domini regis, Gregorio

archidiacono nostro, Magistro Symone de Sancto Andrea, Andrea persona de

Brechyn, magistro Alexandro de Mouhaut, Mallebryd Priore Keledeorum nos-

trorum, Roberto, Petro, et Willelmo, capellanis nostris et capitulo nostro .

(c. 1218.)

Confirmatio Gregorii episcopi Brechinensis de procuracionibus faciendis .

CCXI. Grregorius Dei gratia Brechynensis episcopus, omnibus sancte matris ecclesie

fiUis et fidelibus eternam in domino salutem . Nouerit vniuersitas vestra nos

bone memorie Radulphi et Hugonis predecessorum nostrorum Brechynensium

episcoporum pia imitantes vestigia, caritatis intuitu et communi capituli nostri
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consilio et assensu concessisse et hac carta nostra confirmasse abbati et con-

uentui Sancti Thome martiris, fratribus nostris in Christo dilectis, quod cum ad

quasdam eorum ecclesias videlicet de Marigtona et de Gutheryn et de Panbryd

et de Monieky et de Dunnechtyn visitacionis causa ex officio nostro veneriraus,

remissa penes easdem ecclesias procuracione nobis vel officialibus nostris

debita, ad ipsam abbaciam de Aberbrothoc ad procuraciones nostras recipien-

dum, accedimus, vbi honestius et decencius nobis et nostris poterit seruiri . Et

vt hec concessio nostra rata et inconcussa futuris temporibus habeatur ; eam

sicut supradicti predecessores nostri plenius fecerunt sigilli nostri apposicione,

dignum duximus roborandam . Testibus domino Bricio Morauiensi episcopo,

"VVillelmo de Boscho cancellario, Mallebryd Priore Keledeorum nostrorum,

magistro Henrico de Norham officiali nostro, Freskyno Morauiensis ecclesie

decano, magistro Henrico et Hugone de Duueglas clericis domini episcopi

Morauiensis, magistro Henrico et Willelmo capellanis nostris et toto capitulo

nostro . (A.D. 1218-22.)

Compositio facta inter ecclesiam Brechynensem et monasterium de Aberbrothoc

tempore Albini episcopi .

CCXIT. Omnibus Christi fidelibus ad quorum noticiam hoc presens scriptum per-

uenerit, Albinus permissione diuina Brechynensis episcopus, et Willelmus

decanus, necnon et capitulum eiusdem loci salutem in Domino . Nouerit vni-